



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 3757/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E MATERIAL DE CAMA*

Fornecedor : LOJA DA ESCOLA LTDA - 06.052.615/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Conjuntos	SUDESTE	CJA-03	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00	R\$ 568,21	R\$ 45.456,80	31,36	R\$ 178,21

Descrição: Conjunto infantil de 03 a 06 anos. Altura do aluno: DE 0,93m a 1,16m Mesa - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados (conforme projeto). Conforme detalhamento no Termo de Referência.

Subtotal Adjudicado R\$ 31.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 45.456,80 31,3634 % R\$ 14.256,80

Fornecedor : POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 07.477.454/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	Conjuntos	PROPRIA	9004	R\$ 4.525,11	R\$ 18.100,44	R\$ 5.740,40	R\$ 22.961,60	21,17	R\$ 1.215,29

Descrição: Conjunto refeitório colorido (diversas cores) com 10 lugares, composto de uma mesa central e 10 cadeiras tamanho infantil. Conforme detalhamento no Termo de Referência.

Subtotal Adjudicado R\$ 18.100,44 Subtotal Orçado: R\$ 22.961,60 21,1708 % R\$ 4.861,16

Fornecedor : PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	Unidades	RS	PA70	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 934,99	R\$ 3.739,96	44,38	R\$ 414,99

Descrição: Armário em Aço chapas 26 multiuso, com 2 portas de abrir, com 3 prateleiras reguláveis a cada 50mm, Capacidade por prateleira 30kg, Fechadura conjugada com 2 chaves, Dobradiças externas, Acompanha kit pé regulável. Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza DIMENSÕES: Altura: 170 cm, Largura: 75 cm, Profundidade: 35 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 2.080,00 Subtotal Orçado: R\$ 3.739,96 44,3844 % R\$ 1.659,96

Fornecedor : S TYSKI - 33.460.679/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	25,00	Unidades	ALFABRI NK	A	R\$ 207,90	R\$ 5.197,50	R\$ 270,95	R\$ 6.773,75	23,26	R\$ 63,05
Descrição: Caminha empilhável infantil: ESTRUTURA:- Alumínio sem emendas, garantia vitalícia contra corrosão, maior resistência (até 80kg), 4 alças de fecho de contato, Tela vazada 100 Poliéster, Antimofo, Antifungos, Antichamas, Antibactericida BASE: - 4 pés SUPORTE MÁXIMO - Até 80kg de carga DIMENSÕES: - Comprimento: 136cm, Largura: 54cm, Altura: 14cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.197,50	Subtotal Orçado: R\$ 6.773,75		23,2699 %	R\$ 1.576,25

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	25,00	Unidades	BOB C	TVS	R\$ 30,61	R\$ 765,25	R\$ 38,79	R\$ 969,75	21,08	R\$ 8,18
Descrição: TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO 100 ALGODÃO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 765,25	Subtotal Orçado: R\$ 969,75		21,0879 %	R\$ 204,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 57.343,19	R\$ 79.901,86	28,2329 %	22.558,67

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 12 de Março de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC